[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	             №__________________________

О внесении изменений в Федеральные авиационные правила

«Медицинское освидетельствование летного, диспетчерского состава, бортпроводников, курсантов и кандидатов, поступающих в учебные заведения гражданской авиации», утвержденные приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 22 апреля 2002 г. № 50

В соответствии с решением Верховного Суда Российской Федерации
от 16 февраля 2011 г. № ГКПИ10-1682 и кассационным определением Верховного Суда Российской Федерации от 26 апреля 2011 г. № КАС11-168 приказываю:
Пункт 42.1 приложения № 3 к Федеральным авиационным правилам «Медицинское освидетельствование летного, диспетчерского состава, бортпроводников, курсантов и кандидатов, поступающих в учебные заведения гражданской авиации», утвержденным приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 22 апреля 2002 г. № 50, (зарегистрирован Минюстом России 7 мая 2002 г., регистрационный № 3417) с изменениями, внесенными приказами Министерства транспорта Российской Федерации от 28 апреля 2003 г.
№ 125 (зарегистрирован Минюстом России 8 июля 2003 г., регистрационный
№ 4879), от 1 ноября 2004 г. № 27 (зарегистрирован Минюстом России
22 ноября 2004 г., регистрационный № 6129), считать недействующим  со дня вступления в законную силу решения Верховного Суда Российской Федерации
от 16 февраля 2011 г. № ГКПИ10-1682.

Министр

         М.Ю. Соколов

Панферов Сергей Викторович

(499) 231 51 68